



# കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

## അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 11  
Vol. XI

തിരുവനന്തപുരം,  
ചൊവ്വ  
Thiruvananthapuram,  
Tuesday

2022 ജനുവരി 25  
25th January 2022

1197 മകരം 11  
11th Makaram 1197

1943 മാഘം 5  
5th Magha 1943

നമ്പർ  
No.

310

### കേരള സർക്കാർ

തദ്ദേശസ്വയംഭരണ (ഐ. എ) വകുപ്പ്

### വിജ്ഞാപനങ്ങൾ

സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 7/2022/ത.സ്വ.ഭ.വ.

തിരുവനന്തപുരം, 2022 ജനുവരി 20

1197 മകരം 6

I

1943 ചൈത്രം 30.

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 94/2022

2016-ലെ കേരള നഗര-ഗ്രാമസൂത്രണ ആക്റ്റിന്റെ (2016-ലെ 9) 51-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം നൽകിയ അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ച്, 2016 ഡിസംബർ 16-ാം തീയതിയിലെ സ. ഉ. (അച്ചടി) 47/2016/ത.സ്വ.ഭ.വ. നമ്പരായി പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2016 ഡിസംബർ 16-ാം തീയതിയിലെ 2180-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ



എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 756/2016 ആയി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയതുമായ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം വിശാല കൊച്ചി വികസന അതോറിറ്റി രൂപീകരിച്ചതിനാലും;

2016 ഡിസംബർ 16-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ. (അച്ചടി) 48/2016/ത.സ്വ.ഭ.വ. നമ്പരായി പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2016 ഡിസംബർ 16-ാം തീയതിയിലെ 2181-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 757/2016, 758/2016, 759/2016 എന്നിവയായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയതുമായ വിജ്ഞാപനങ്ങൾ പ്രകാരം, കേരള സർക്കാർ, വിശാല കൊച്ചി വികസന അതോറിറ്റിയിൽ ചെയർമാനെയും ജനറൽ കൗൺസിലിലും എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റിയിലും അംഗങ്ങളെയും നിയമിച്ചതിനാലും;

2016-ലെ കേരള നഗര-ഗ്രാമസൂത്രണ ആക്റ്റിലെ (2016-ലെ 9) 52-ാം വകുപ്പും 2015-ലെ കേരള നഗര-ഗ്രാമസൂത്രണ (വികസന അതോറിറ്റികൾ) ചട്ടങ്ങളിലെ 5-ാം ചട്ടവും കൂട്ടി വായിച്ച പ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ടും 2016 ഡിസംബർ 16-ാം തീയതിയിലെ സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 47/2016/ത.സ്വ.ഭ.വ. ആയി പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2016 ഡിസംബർ 16-ാം തീയതിയിലെ 2181-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 757/2016 ആയി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയതുമായ വിജ്ഞാപനം I-നെ അതിലംഘിച്ചുകൊണ്ടും, കേരള സർക്കാർ, വിശാല കൊച്ചി വികസന അതോറിറ്റിയുടെ ചെയർമാനായി ശ്രീ. കെ. ചന്ദ്രൻ പിള്ളയെ [(മുൻ എം. പി.), പ്രശാന്തം, മഞ്ഞുമ്മൽ, ഏലൂർ പി. ഒ., എറണാകുളം] ഇതിനാൽ നിയമിക്കുന്നു. ചെയർമാന്റെ ഔദ്യോഗിക കാലാവധി മൂന്ന് വർഷമായിരിക്കും.



II

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 95/2022

2016-ലെ കേരള നഗര-ഗ്രാമസൂത്രണ ആക്റ്റിലെ (2016-ലെ 9) 54-ാം വകുപ്പും 2015-ലെ കേരള നഗര-ഗ്രാമസൂത്രണ (വികസന അതോറിറ്റികൾ) ചട്ടങ്ങളിലെ 3-ാം ചട്ടവും കൂട്ടി വായിച്ച പ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ടും 2016 ഡിസംബർ 16-ാം തീയതിയിലെ സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 48/2016/ത.സ്വ.ഭ.വ. ആയി പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2016 ഡിസംബർ 16-ാം തീയതിയിലെ 2181-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 758/2016 ആയി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയതുമായ വിജ്ഞാപനം II-നെ അതിലംഘിച്ചുകൊണ്ടും, കേരള സർക്കാർ, താഴെപ്പറയുന്ന അംഗങ്ങളെ ഉൾപ്പെടുത്തി വിശാല കൊച്ചി വികസന അതോറിറ്റിയുടെ ജനറൽ കൗൺസിൽ ഇതിനാൽ പുനഃസംഘടിപ്പിക്കുന്നു, അതായത്:—

ജനറൽ കൗൺസിൽ

- (എ) വികസന അതോറിറ്റിയുടെ ചെയർമാൻ (എക്സ്-ഓഫീഷ്യോ) : ശ്രീ. കെ. ചന്ദ്രൻപിള്ള
- (ബി) വികസന അതോറിറ്റിയുടെ പ്രദേശത്ത് അധികാരിതയുള്ള തദ്ദേശസ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ നിന്നുള്ള രണ്ട് അംഗങ്ങൾ : 1. ശ്രീ. എ. എസ്. അനിൽകുമാർ, അപ്പ ചത്ത ഹൗസ്, വടക്കുംപുറം പി. ഒ., പിൻ-683 521 (ജില്ലാപഞ്ചായത്തംഗം, മുത്തകുന്നം ഡിവിഷൻ).  
2. അഡ്വ. എം. അനിൽ കുമാർ, മേയർ, കൊച്ചി കോർപ്പറേഷൻ (മണിമേഖല, എളമക്കര പി. ഒ., കൊച്ചി-682 026).
- (സി) വികസന അതോറിറ്റിയുടെ അധികാര പരിധിയിൽ വരുന്ന പ്രദേശത്തെ എം. എൽ. എ. മാർ : 1. ശ്രീ. വി. എം. ശശി, വേലിയാത്ത് വീട്, മുപ്പത്തടം പി. ഒ., എറണാകുളം-683 110 (ബഹു. മന്ത്രി & എം. എൽ. എ. കളമശ്ശേരിയുടെ പ്രതിനിധി).  
2. ശ്രീ. വി. ഡി. സതീശൻ (ബഹു. പ്രതിപക്ഷനേതാവ്) പറവൂർ.



3. ശ്രീ. കെ. ജെ. മാക്സി, കൊച്ചി.
4. ശ്രീ. പി. വി. ശ്രീനിജൻ, കുന്നത്തുനാട്.
5. ശ്രീ. അൻവർ സാദത്ത്, ആലുവ.
6. ശ്രീ. റോജി എം. ജോൺ, അങ്കമാലി.
7. ശ്രീ. ടി. ജെ. വിനോദ്, എറണാകുളം.
8. ശ്രീ. എൽദോസ് പി. കുന്നപ്പിള്ളിൽ, പെരുമ്പാവൂർ.
9. ശ്രീ. അനൂപ് ജേക്കബ്, പിറവം.
10. ശ്രീ. കെ. ബാബു, തൃപ്പൂണിത്തുറ.

- |  |  |
|--|--|
| <p>(ഡി) (i) സെക്രട്ടറി (മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ)</p> <p>(ii) ടൗൺ പ്ലാനർ</p> <p>(iii) എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ (നിരത്തുകളും പാലങ്ങളും)</p> | <p>: സെക്രട്ടറി, കൊച്ചി മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ.</p> <p>: ജില്ലാ ടൗൺ പ്ലാനർ, നഗര-ഗ്രാമസൂത്രണ വകുപ്പ്, എറണാകുളം.</p> <p>: എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ (നിരത്തുകളും പാലങ്ങളും), പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ്, എറണാകുളം.</p>  |
| <p>(ഇ) സർക്കാർ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്ന മറ്റ് ആളുകൾ</p>  | <p>: 1. ശ്രീ. കെ. കെ. ഷിബു, കുറുവിളത്തി വീട്, പതുവപുരം പി. ഒ., പാലിശ്ശേരി.</p> <p>2. ശ്രീ. എ. ബി. സാബു, അയ്യങ്കത്ത് ഹൗസ്, നിയർ സുബ്രഹ്മണ്യം ടെമ്പിൾ, ജവഹർ റോഡ്, പൂണിത്തുറ.</p> <p>3. ശ്രീ. പി. എ. പീറ്റർ, പുത്തൻവീട്ടിൽ ഹൗസ്, കുമ്പളങ്ങി പി. ഒ., കൊച്ചി-682 007.</p> |
| <p>(എഫ്) വികസന അതോറിറ്റിയുടെ മെമ്പർ സെക്രട്ടറി</p>   | <p>: സെക്രട്ടറി, വിശാലകൊച്ചി വികസന അതോറിറ്റി.</p>  |



III

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 96/2022

2016-ലെ കേരള നഗര-ഗ്രാമസൂത്രണ ആക്റ്റിലെ (2016-ലെ 9) 55-ാം വകുപ്പും 2015-ലെ കേരള നഗര-ഗ്രാമസൂത്രണ (വികസന അതോറിറ്റികൾ) ചട്ടങ്ങളിലെ, 4-ാം ചട്ടവും കൂട്ടി വായിച്ച പ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ടും 2016 ഡിസംബർ 16-ാം തീയതിയിലെ സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 48/2016/ത.സ്വ.ഭ.വ. ആയി പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2016 ഡിസംബർ 16-ാം തീയതിയിലെ 2181-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 759/2016 ആയി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയതുമായ വിജ്ഞാപനം III-നെ അതിലംഘിച്ചുകൊണ്ടും, കേരള സർക്കാർ, താഴെപ്പറയുന്ന അംഗങ്ങളെ ഉൾപ്പെടുത്തി, വിശാല കൊച്ചി വികസന അതോറിറ്റിയുടെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റി ഇതിനാൽ പുനഃസംഘടിപ്പിക്കുന്നു, അതായത്:—

എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റി

- (എ) വികസന അതോറിറ്റിയുടെ ചെയർമാൻ (എക്സ്-ഒഫീഷ്യോ) : ശ്രീ. കെ. ചന്ദ്രൻപിള്ള
- (ബി) തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ നിന്ന് സർക്കാർ ജനറൽ കൗൺസിലിലേക്ക് നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്ത അംഗങ്ങളിൽ നിന്നും നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യപ്പെട്ട രണ്ട് അംഗങ്ങൾ : 1. ശ്രീ. എ. എസ്. അനിൽകുമാർ, അപ്പ ചത്ത ഹൗസ്, വടക്കുംപുറം പി. ഒ., പിൻ-683 521 (ജില്ലാപഞ്ചായത്തംഗം, മുത്തകുന്നം ഡിവിഷൻ).  
2. അഡ്വ. എം. അനിൽ കുമാർ, മേയർ, കൊച്ചി കോർപ്പറേഷൻ (മണിമേഖല, എളമക്കര പി. ഒ., കൊച്ചി-682 026).
- (സി) എം. എൽ. എ. മാരിൽ നിന്നും ജനറൽ കൗൺസിലിലേക്ക് നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്ത അംഗങ്ങളിൽ നിന്നും നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ : 1. ശ്രീ. കെ. ജെ. മാക്സി, കൊച്ചി.  
2. ശ്രീ. പി. വി. ശ്രീനിജൻ, കുന്നത്തുനാട്.
- (ഡി) (i) സെക്രട്ടറി (മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ) : സെക്രട്ടറി, കൊച്ചി മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ.



- (ii) ടൗൺ പ്ലാനർ : ജില്ലാ ടൗൺ പ്ലാനർ, നഗര-ഗ്രാമാസൂത്രണ വകുപ്പ്, എറണാകുളം.
- (iii) എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ (നിരത്തുകളും പാലങ്ങളും) : എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ (നിരത്തുകളും പാലങ്ങളും), പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ്, എറണാകുളം
- (ഇ) സർക്കാർ ജനറൽ കൗൺസിലിലേയ്ക്ക് നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്ത അംഗങ്ങളിൽ നിന്ന് രണ്ട് ആളുകൾ : 1. ശ്രീ. കെ. കെ. ഷിബു, കുറുവിളത്തി വീട്, പതുവപുരം പി. ഒ., പാലിശ്ശേരി.  
2. ശ്രീ. എ. ബി. സാബു, അയ്യങ്കത്ത് ഹൗസ്, നിയർ സുബ്രഹ്മണ്യം ടെമ്പിൾ, ജവഹർ റോഡ്, പുണിത്തുറ.
- (എഫ്) വികസന അതോറിറ്റിയുടെ മെമ്പർ സെക്രട്ടറി (എക്സ്-ഒഫീഷ്യോ) : സെക്രട്ടറി, വിശാലകൊച്ചി വികസന അതോറിറ്റി.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം,

ബിജു പ്രഭാകർ,  
സെക്രട്ടറി.

### വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ, അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

2016 ഡിസംബർ 16-ാം തീയതിയിലെ സ. ഉ. (അച്ചടി) 47/2016/ത.സ്വ.ഭ.വ. നമ്പരായി പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2016 ഡിസംബർ 16-ാം തീയതിയിലെ 2180-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 756/2016 ആയി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയതുമായ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം കേരള സർക്കാർ, വിശാല കൊച്ചി വികസന അതോറിറ്റി രൂപീകരിച്ചിട്ടുള്ളതാണ്. 2016 ഡിസംബർ 16-ാം തീയതിയിലെ സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 48/2016/ത.സ്വ.ഭ.വ. ആയി പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2016 ഡിസംബർ 16-ാം തീയതിയിലെ 2181-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 757/16, 758/16, 759/16 എന്നിവയായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയതുമായ വിജ്ഞാപനങ്ങൾ പ്രകാരം വിശാല



കൊച്ചി വികസന അതോറിറ്റിയിൽ കേരള സർക്കാർ, ചെയർമാനെയും ജനറൽ കൗൺസിലിലും, എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റിയിലും അംഗങ്ങളെയും നിയമിച്ചിട്ടുണ്ട്. ഇപ്പോൾ, മേൽപ്പറഞ്ഞ മൂന്ന് വിജ്ഞാപനങ്ങളെ അതിലംഘിച്ചുകൊണ്ട്, പ്രസ്തുത അതോറിറ്റിയിൽ ചെയർമാനെ നിയമിക്കുന്നതിനും ജനറൽ കൗൺസിൽ, എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റി എന്നിവ പുനഃസംഘടിപ്പിക്കുന്നതിനും സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചു.

പ്രസ്തുത ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനങ്ങൾ.



G. O. (P) No. 7/2022/LSGD.

*Dated, Thiruvananthapuram, 20th January, 2022*

**I**

*6th Makaram, 1197*

*30th Pousha, 1943.*

**S. R. O. No. 94/2022**

WHEREAS, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 51 of the Kerala Town and Country Planning Act, 2016 (9 of 2016), the Greater Cochin Development Authority has been constituted as per notification issued under G. O. (P) No. 47/2016/LSGD, dated 16th December, 2016 and published as S. R. O. No. 756/2016 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 2180 dated 16th December, 2016;

AND WHEREAS, as per notifications issued under G. O. (P) No. 48/2016/LSGD dated 16th December, 2016 and published as S. R. O. No. 757/2016, 758/2016, 759/2016 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 2181 dated 16th December, 2016 the Government of Kerala have appointed the Chairman and Members of the General Council and Executive Committee of the Greater Cochin Development Authority;

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by section 52 of the Kerala Town and Country Planning Act, 2016 (9 of 2016), read with rule 5 of the Kerala Town and Country Planning (Development Authorities) Rules, 2015, and in supersession of the notification-I issued under G. O. (P) No. 48/2016/LSGD dated 16th December, 2016 and published as S.R.O. No. 757/2016 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 2181 dated 16th December, 2016 the Government of Kerala hereby appoint Sri K. Chandran Pillai [(Ex-M.P.) Prasantham, Manjummal, Eloor P. O., Ernakulam] as the Chairman of the Greater Cochin Development Authority. The term of office of the Chairman shall be three years.





## II

**S. R. O. No. 95/2022**

In exercise of the powers conferred by section 54 of the Kerala Town and Country Planning Act, 2016 (9 of 2016), read with rule 3 of the Kerala Town and Country Planning (Development Authorities) Rules, 2015, and in supersession of the notification-II issued under G. O. (P) No. 48/2016/LSGD, dated 16th December, 2016 and published as S. R. O. No. 758/2016 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 2181 dated 16th December, 2016, the Government of Kerala hereby reconstitute the General Council of the Greater Cochin Development Authority with the following members, namely:—

**GENERAL COUNCIL**

- (a) Chairman of the Development Authority (Ex-officio) : Sri K. Chandran Pillai
- (b) Two members of the Local Self Government Institutions having jurisdiction in the area of the Development Authority : 1. Sri A. S. Anilkumar,  
Appa Chatha House,  
Vadakkumpuram P. O., Pin-683 521  
(Member of District Panchayat,  
Moothakunnam Division).  
2. Adv. M. Anil Kumar,  
Mayor, Kochi Corporation  
(Manimeghala, Elamakkara P. O.,  
Kochi-682 026).
- (c) M.L.As. Representing any area within the jurisdiction of the Development Authority : 1. Sri V. M. Sasi,  
Veliyathu Veedu, Muppathadam P. O.,  
Ernakulam-683 110  
(Representative of Hon'ble Minister and  
MLA, Kalamassery).  
2. Sri V. D. Satheesan,  
(Hon'ble Opposition Leader), Paravoor.



3. Sri K. J. Maxi, Kochi.
  4. Sri P. V. Sreenijan, Kunnathunad.
  5. Sri Anwar Sadath, Aluva.
  6. Sri Roji M. John, Angamali.
  7. Sri T. J. Vinod, Ernakulam.
  8. Sri Eldose P. Kunnappillil,  
Perumbavoor.
  9. Sri Anoop Jacob, Piravom.
  10. Sri K. Babu, Thrippunithura.
- (d) (i) Secretary of the Municipal Corporation : Secretary, Kochi Municipal Corporation.
- (ii) Town Planner : District Town Planner, Department of Town and Country Planning, Ernakulam.
- (iii) Executive Engineer (Roads and Bridges) : Executive Engineer (Roads and Bridges), Public Works Department, Ernakulam.
- (e) Other persons nominated by the Government : 1. Sri K. K. Shibu,  
Kuruvilathi Veedu,  
Pathuvapuram P. O., Palissery.
2. Sri A. B. Sabu, Ayyankath House, Near Subrahmanyam Temple, Jawahar Road, Poonithura.
3. Sri P. A. Peter, Puthenveetil House, Kumbalangi P. O., Kochi-682 007
- (f) The Member Secretary of the Development Authority : Secretary, Greater Cochin Development Authority.



### III

#### S. R. O. No. 96/2022

In exercise of the powers conferred by section 55 of the Kerala Town and Country Planning Act, 2016 (9 of 2016), read with rule 4 of the Kerala Town and Country Planning (Development Authorities) Rules, 2015, and in supersession of the notification-III issued under G. O. (P) No. 48/2016/LSGD, dated 16th December, 2016 and published as S. R. O. No. 759/2016 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 2181 dated 16th December, 2016, the Government of Kerala hereby reconstitute the Executive Committee of the Greater Cochin Development Authority with the following members, namely:—

#### EXECUTIVE COMMITTEE

- (a) Chairman of the Development Authority (Ex-officio) : Sri K. Chandran Pillai.
- (b) Two Nominated Members of the General Council from among Members of the Local Self Government Institutions nominated by Government : 1. Sri A. S. Anilkumar, Appa Chatha House, Vadakkumpuram P. O., Pin-683 521 (Member of District Panchayat, Moothakunnam Division).  
2. Adv. M. Anil Kumar, Mayor, Kochi Corporation (Manimeghala, Elamakkara P. O., Kochi-682 026).
- (c) Nominated Members of the General Council from among the M.L.As. : 1. Sri K. J. Maxi, Kochi.  
2. Sri P. V. Sreenijan, Kunnathunad.
- (d) (i) Secretary of the Municipal Corporation : Secretary, Kochi Municipal Corporation.  
(ii) Town Planner : District Town Planner, Department of Town and Country Planning, Ernakulam.  
(iii) Executive Engineer (Roads and Bridges) : Executive Engineer (Roads and Bridges), Public Works Department, Ernakulam.



- (e) Two members of the General Council from among persons nominated by Government : 1. Sri K. K. Shibu,  
Kuruvilathi Veedu,  
Pathuvapuram P. O., Palissery.
2. Sri A. B. Sabu, Ayyankath House, Near  
Subrahmanyam Temple, Jawahar Road,  
Poonithura.
- (f) The Member Secretary (Ex-officio) : Secretary, Greater Cochin Development Authority.

By order of the Governor,

**BIJU PRABHAKAR,**  
*Secretary to Government.*

### **Explanatory Note**

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

As per notification issued under G. O. (P) No. 47/2016/LSGD dated, 16th December, 2016 and published as S. R. O. No. 756/2016 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 2180 dated 16th December, 2016, the Government of Kerala have constituted the Greater Cochin Development Authority. As per notification issued under G. O. (P) No. 48/2016/LSGD dated, 16th December, 2016 and published as S. R. O. No. 757/2016, 758/2016 and 759/2016 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 2181 dated 16th December, 2016, the Government of Kerala have appointed the Chairman and members of the General Council and Executive Committee of the Greater Cochin Development Authority. Now in supersession of the above said three notifications, the Government have decided to appoint the Chairman and also to reconstitute the General Council and Executive Committee of the said Authority.

The notifications are intended to achieve the above object.

